

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: dezembro

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
01/12/2014	8,039	D	Lts. Gasolina Comum	Spin IVL 7786	Posto Bozetti	3,110	25,00
//		D	Recolhimento de Galhos e Resíduos,com Transporte para Deposito Licenciado	G.I.E.D. Dpto M.Obras, Viação e Urb.	Barbara Moelhecke Deutsch		1.950,00
//	35	D	Fardos de Refrigerante	G.D.H. Fundo M. da Assist. Social	Marlise Kogler	3,49	122,15
//	200	D	Refrigerantes Pepsi	(Grupo de convivência)	//	1,25	250,00
//	200	D	Refrigerantes Guaraná	//	//	1,25	250,00
//	400	D	Sorvetes Dielo	//	//	2,75	1.100,00
//	10	D	Sucos pó Tang Maracujá	//	//	1,09	10,90
//	10	D	// // // Uva	//	//	1,09	10,90
//	06	D	Pães Nutrela	//	//	3,25	19,50
//		D	Serviço Colocação de Tampa em Caixa de Água	G.I.E.D. Dpto M. de Água	Grupo ST de Radames dos Santos		1.020,00
//		L	Análise dos Processos Ambientais.	G.I.E.D.Dpto Meio Ambiente	Ibirubá Florestal Ltda		1.467,18
//		D	Serv. Conserto em Sist. Hid. e Esgoto	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	MS Som de Mario Henrique Solf		300,00
//	04	L	Dias de Transporte PED'S Dentro do Município.	G.I.E.D. Fundo M. de Assist. Social	Quinzetur Turismo Ltda	392,00	1.568,00
//	01	D	Lavagem Completa	Fiesta IVU 1867	Roni Roberto Richter		30,00
//	03	D	//	Cobalt ITA 7983	//	30,00	90,00
//	01	D	//	Corsa Classic IUL 2708	//		30,00
//	01	D	//	Fiesta ITD 4959	//		30,00
//	01	D	//	Spin IVL 7786	//		40,00
//	02	D	//	Renaut Logan MKH 6375	//	30,00	60,00
//	01	D	Garagem	Cobalt ITA 7983	Garagem Car Park Ltda		11,50
//	02	D	Marabu	Gabinete da Prefeita	Pano & Cor A Moda em Tecido Ltda	6,99	13,98

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: dezembro

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
01/12/2014	04	D	Vestidos com Textura Saia EVAS	Gabinete da Prefeita	Tok Com Do Vestido Ltda	89,90	359,60
//	03	D	Limas Motosserra 8'x7/32	G.I.E.D. Dpto M.Obras, Viação e Urb	Paulo Alberto Prante	5,00	15,00
//	05	D	Litros de Glifosato	//	//	22,00	110,00
//	01	D	Garagem	Logan MKH 6375	Garagem do Porto Ltda		13,00
02/12/2014		D	Baile com Grupos de Idosos e Referencia de Coral .	G.D.H. .Fundo M.de Assist. Social	Maurício Lutz Ferreira		783,50
//	01	D	Vidro Fantasia 19,9x87,8	G.I.E.D.Dpto M de Obras, Viação e Urb.	Vidraçaria 15 de Novembro Ltda		55,00
//	01	D	Vidro Fantasia 17,8x89,4	//	//		53,00
//	01	D	Vidro Fantasia 91,4X19,6	//	//		78,00
//		D	Serviço Manut. e Reparos em Rede de Água Potável	G.I.E.D. Dpto M. de Água (cidade e interior)	Dirson Almiro Kenpf Me		2.048,00
//		D	Apresentação Musical	G.I.E.D.Dpto M. de Cultural	Eduardo Neves do Amarante – ME		2.800,00
//	01	D	Bl. Óleo Lubrificante Lubrax	Retroescavadeira Randon 2014	Posto Amisa		235,00
//	01	D	Gl. Óleo Arla 32	Caminhão Mercedes IVH 8444	//		90,00
//	20	D	Lts. Óleo Hidráulico 68	Retroescavadeira NHLB110 2008	//	11,25	225,00
//		D	Ref. Serviço de Instrução de Dança	G.D.H. .Fundo M. de Assist. Social	Julia Scholl		981,37
//	300	L	Lts. Óleo Diesel S10	Motoniveladora Case 2014	Posto Amisa	2,912	873,60
//	530	L	//	Caminhão Mercedes IVH 8444	//	//	1.543,36
//	108	L	//	Ambulância Trans. IUE 6972	//	//	314,48
//	465	L	//	Ônibus Mercedes IUV 5282	//	//	1.353,25
//	331	L	//	Renaut Master IVO 5819	//	//	963,87
//	77	L	Lts. Óleo Diesel	Camionete F.1000 IBQ 5162	//	2,692	207,28
//	290	L	//	Caminhão Ford IBP 7387	//	//	780,68
//	350	L	//	Retroescavadeira NHLB110 2009	//	//	942,20
//	390	L	//	Caminhão Cargo IQG 5430	//	//	1.049,88

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: dezembro

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
02/12/2014	65	L	Lts. Óleo Diesel	Trator Massey Ferguson 291	Posto Amisa	2,692	174,98
//	50	L	//	Retroescavadeira NHLB110 2008	//	//	134,60
//	110	L	//	Caminhão Ford. IDL 3292	//	//	296,12
//	550	L	//	Caminhão Cargo IOQ 1967	//	//	1.480,60
//	40	L	//	Trator Ford 6600 n° 19	//	//	107,68
//	310	L	//	Retroescavadeira Randon 2013	//	//	834,52
//	710	L	//	Motoniveladora New Holland 140 B	//	//	1.911,32
//	160	L	//	Carregadeira Michigan 45 c	//	//	430,72
//	413	L	//	Retroescavadeira Randon 2014	//	//	1.111,10
//	02	D	Garagem	Logan MKH 6375	Hotel Plaza Catedral		33,00
//	16,694	D	Lts. Gasolina	Logan MKH 6375	Auto Posto Jonave Ltda		50,00
03/12/2014	02	D	Lts. Óleo Lubrificante 2T 500 ML	Roçadeira Manual Nakashi 2011	Irmãos Fruhling Ltda	12,00	24,00
//	02	D	// //	Cortador de Grama Coiote 430	//	//	24,00
//	04	D	Óleo Lubrificante 15W40	Retroescavadeira Randon 2014	//	15,00	60,00
//	252	L	Lts. Gasolina	Ford Fiesta ITD 4959	//	3,125	787,49
//	138	L	//	Corsa Classic IUL 2708	//	//	431,26
//	30	L	//	Kombi INI 3178	//	//	93,75
//	35	L	//	Gol ILY 5519	//	//	109,38
//	30	L	//	Celta IQC 0787	//	//	93,75
//	556	L	//	Spin IVL 7786	//	//	1.734,86
//	36,5	L	//	Parati IFQ 1981	//	//	112,92
//	90	L	//	Ford Pampa IEX 0537	//	//	281,25
//	156	L	//	Fiesta IVU 1867	//	//	487,50
//	105	L	//	Parati IBV 4210	//	//	328,12
//	114	L	//	Logan MKH 6375	//	//	356,25

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: dezembro

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
03/12/2014	220	L	Lts. Gasolina	Cobalt ITA 7983	Irmãos Fruhling Ltda	3,125	687,51
//	33	L	//	Fiorino IKP 7200 N° 59	//	//	103,30
//	30	L	//	Fiesta IFW 7842	//	//	93,75
//	38	L	//	Corsa IYY 2225	//	//	118,75
//	10	L	//	Cortador Grama Tramontina	//	//	31,25
//	10	L	//	Roçadeira M. Lateral 430 B Coiote	//	//	31,25
//	20	L	//	Roçadeira M. Nakaski L331 2011	//	//	62,50
//	20	L	//	Trator p/ Corte de Grama	//	//	62,50
//	22	L	//	Roçadeira M. 143 R Husquarna	//	//	68,75
//	01	D	Correia Navalha Corte	Trator p/ Corte de Grama	Elétrica e Metalúrgica Sefrin Ltda		300,00
//	01	D	Variador de Rotação	//	//		150,00
//	01	D	Eixo Comando Válvulas	//	//		370,00
//	01	D	Junta óleo Cárter	//	//		26,00
//	02	D	Balanceiras	//	//	68,00	136,00
//	01	D	Tampa do Cárter	//	//		250,00
//	01	D	Defletor Foide	//	//		90,00
//	1,5	D	Litro de Óleo Motor	//	//	16,66	25,00
//	01	D	Filtro do Cárter	//	//		30,00
//	02	D	Facas de Corte	//	//	65,00	130,00
//	01	D	Engrenagem Comando	//	//		85,00
//		D	Serviço Conserto com Desmontagem e Montagem Motor e Troca de Peças	Trator p/ Corte de Grama	Elétrica e Metalúrgica Sefrin Ltda		250,00
//		D	Serviço Conserto do Giro c/ Troca de Cano, Mangueira e Solda no Pé Traseiro	Retroescavadeira NH LB110 2008	Hilton Franke		250,00
//	01	D	Cano do Giro	//	//		68,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: dezembro

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
03/12/2014	01	D	Mangueira do Giro Superior	Retroescavadeira NH LB110 2008	Hilton Franke		80,00
//		D	Serviço de Retirada e Troca do Disco, Espalhador e Da Caixa de Transmissão com Socorro	Distribuidor de Calcário	//		250,00
//		D	Serviço Conserto Grampos e Pinos Central do Feixe de Molas, Tampa Traseira da Caçamba e Solda	Caminhão Ford 11000 IBP 7387	//		200,00
//	02	D	Grampos Feixe de Molas	//	//	27,00	54,00
//	01	D	Pino Centro	//	//		10,00
//	01	D	Estacionamento	Corsa IUL 2708	Est. e Lavagem Cristalina		7,00
//	01	D	Porta Fume 8mm	G.I.E.D.Manut. de Prédios Públicos (Paço M.)	Vidraçaria Tozo Com. De Vidros e Molduras Ltda		680,00
//	01	D	Cesta Colonial	Gerência Técnica	Ronei Rudolfo Richter		50,00
//		D	Locação de Brinquedos	G.D.H.Fundo M. de Assist. Social	Volmir Christ ME		1.010,00
//	05	D	Autenticação de Cópias	Gerência Técnica	Serv. Not. e Reg. Quinze de Nov.	3,70	18,50
//	03	D	Delineador Preto	G.D.H.Fundo M. de Assist. Social	Ana Paula Michels Prante	9,00	27,00
//	05	D	Lápis Preto	//	//	9,00	45,00
//	10	D	Spray para Cabelo	//	//	12,90	129,00
//	05	D	Gloos Lábial	//	//	7,50	37,50
//	08	D	Pancake	//	//	15,00	120,00
//	02	D	Escovas de Cabelo	//	//	18,50	37,00
//	02	D	Cx. Grampo p/ Cabelo	//	//	10,70	21,40
//	01	D	Kit Maquiagem	//	//		59,95
//	05	D	Brilho Labial	//	//	15,00	75,00
//	01	D	Loção Facial Demaquiante	//	//		9,15

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: dezembro

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Pt. Algodão em Disco	//	//		4,20
03/12/2014	02	D	Pt. Borrachinha p/ Cabelo	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Ana Paula Michels Prante	3,50	7,00
04/12/2014		D	Serviço de Ornamentação Natalina	G.I.E.D. Dpto M. Cultural	Adriana Konrad Stolt		4.000,00
//	01	D	Palco de 20 x 06 mt	//	Jairo Cavalini e Cia Ltda		7.830,00
//	03	D	Pirâmides 10x08 com Alongador	//	//	2.543,33	7.630,00
//		D	Serviço de Sonorização de Eventos Natalinos e Aniversário do Município	//	Gilson Puttow Locação Inst. Musicais		5.500,00
//		L	Atividades Realizadas Pelo Coral	G.D.H. Fundo M. da Assist. Social	Luiz Alberto Schwantes		750,00
//		D	Solda em Poste Ferro	G.I.E.D.Manut. de Praças e Jardins	João Carlos Muchlbeier de Souza		100,00
//		D	Serviço de Assistência na Área de Informática	Gerência Técnica	Viemática Ltda		370,00
//		D	Serv. na Área de Informática c/ Inst. de Impressora,Configuração de Programas	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212 (Escolas Municipais)	//		880,00
05/12/2014		D	Show Musical	G.I.E.D. Dpto M. da Cultura	Elivelton Publicações e Eventos		3.000,00
//	01	D	Bicicleta Aro 20	Gerência Técnica	Edelgard Schneider		296,00
//	01	D	Oxigênio Medicinal	G.D.H. Fundo M. de Saúde	White Martins Gases Ind.Ltda		53,58
//		D	Aquisição de Materiais Pedagógicos Conforme Anexo	//	Adolfo Gilberto Claas		711,00
//		D	Estacionamento	Spin IVL 7786	Irm.Stª Casa Miser POA		9,00
//	10	D	Cópias de Chaves	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Noeli Bucker Viana	7,00	70,00
//	02	D	Copias de Chaves	G.I.E.D. Dpto M. Cultural	//	6,00	12,00
//		D	Serv. Lançamento Fio TE100, Inst.Redes, Ramais Int. e Ext. Parque de Maquinas	G.I.E.D.Dpto M. de Telefonia	Geatel Serviços Telefônicos e Segurança Ltda		2.100,00
//	800	D	Mts. Fios TE 80	//	//	1,15	920,00
//	30	D	Alça Pré Formada	//	//	6,80	204,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: dezembro

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	20	D	Isoladores Pr 60	//	//	15,50	310,00
09/12/2014	30	D	Bolas de Volei e Futsal	Gerência Técnica	Ideal Presentes	15,60	468,00
09/12/2014	03	D	Térmicas 5 lts	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Paulo Alberto Prante	30,00	90,00
//		D	Serviço construção de base Concreto de 1 x 1 m	G.E.E.D.Dpto M. de Água Potável	Ismael Jung		300,00
//	04	D	Adesivos 50cm x 20cm c/ Logomarca da Administração	Gerência Técnica	SI Impressão de Imagens	10,00	40,00
//	04	D	Adesivo 50cm x 20 cm c/ logomarca da administração	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	//	10,00	40,00
//	01	D	Balança Digital c/ Estadiômetro	G.D.H. Fundo Municipal de Saúde	Raquel Patricia Klein Stffel		589,00
//		D	Inst. de Ar Condicionado 12.000 BTUS	Câmara M. de Vereadores	João O. Dahmer- ME		230,00
//	01	D	Lavagem Completa	Ford Fiesta IUV 1867	Roni Roberto Richter		30,00
//	01	D	//	Caminhão Mercedes IVH 8444	//		150,00
//	01	D	//	Logan Mkh 6375	//		30,00
//	01	D	//	Ônibus Escolar IVK 9183	//		150,00
//	01	D	//	Renaut IVO 5819	//		50,00
//	01	D	//	Spin IVL 7786	//		40,00
//	01	D	//	Corsa IUL 2708	//		30,00
//	01	D	//	Caminhão Iveco ITI 4494	//		150,00
//	01	D	//	Corsa IJW 2225	//		30,00
//	01	D	Avodart 0,5 mg c/30 cp	G.D.H.Fundo M. de Saúde	Ana Paula Michels Prante		175,00
//	15	D	Pacotes Fraldas Geriátricas	//	//	13,30	199,50
//	01	D	Venlaxin 150 mg c/28 cop	//	//		80,00
//	01	D	Borracha p/ Carimbo	Gerência Técnica	Noeli Becker Viana		35,00
//	01	D	Serviço Trocar Fonte	//	Walter Alberto Kenpin Filhos Ltda		20,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: dezembro

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//		D	Serviço de Conserto ar Condicionado	Caminhão Cargo IQG 5430	JS Mangueira		30,00
//	01	D	Palha Completa	// //	//		10,00
09/12/2014	01	D	Pré Filtro	Caminhão Cargo IQG 5430	JS Mangueira		35,00
//	01	D	Pneu Para Carro de Mão 3,25 x 8	Carrinho de Mão	Fabiane Sostemeier		30,00
//	01	D	Câmara de Ar Aro 13	Ford Fiesta IFW 7842	//		50,00
//	01	D	Lavagem Completa	Gol ILY 5519	//		30,00
//	01	D	//	Fiorino IKP 7200	//		40,00
//	01	D	Lavagem com Lubrificação	Caminhão Cargo IOQ 1967	//		125,00
//	01	D	Lavagem c/ Lubrificação	Retroescavadeira Randon 2014	//		295,00
//	01	D	Lavagem Completa	Retroescavadeira Randon 2013	//		295,00
//		D	Conserto Pneu com Socorro	//	//		80,00
//	01	D	Lubrificação	Caminhão Ford IBP 7387	//		45,00
//	01	D	//	Retroescavadeira Randon 2013	//		45,00
//	01	D	Lavagem Completa	Ônibus Escolar IUV 5282	//		150,00
//		D	Conserto em Maquina de Lavar Roupas	G.D.H. Gastos Const Ed.Art. 212	Refrigeração Fortaleza Ltda		430,00
//	02	D	Conserto em Climatizador 9000 btus	G.D.H. Fundo M. de Saúde	//	325,00	650,00
//	02	D	Vulcanização Pneu 1.400 x 24	Carregadeira Michigan 45c	Evandro Cesar Lauxen	225,00	450,00
//	10	D	Termômetros Digitais	G.D.H. Fundo M. da Saúde	Ana Paula Michels Prante	18,00	180,00
//	01	D	Interruptor Reduzida	Caminhão Ford Cargo IQG 5430	Gilmar Rudi Pottker		62,00
//	05	D	Abraçadeira 20 cm	//	//	1,00	5,00
//		D	Conserto na Parte Elétrica da Reduzida da Caixa de Câmbio	//	Auto Elétrica do Schmier		120,00
10/12/2014	02	D	Tesoura Grande	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Adolfo Gilberto Claas	8,50	17,00
//	03	D	Pastas c/ Aba e Elástico	//	//	1,95	5,85
//	14	D	EVA	G.I.E.D. Dpto M. de Cultura	//	1,50	21,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: dezembro

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Fita Dupla Face	//	//		3,95
//	04	D	Cola Quente	//	//	0,50	2,00
10/12/2014	01	D	Pistola Cola Quente	G.I.E.D. Dpto M. de Cultura	Adolfo Gilberto Claas		8,50
//	02	D	Cartolinas	//	//	0,50	1,00
//	01	D	Cx. Caneta Ponta Fina Azul	Gerência Técnica	//		49,50
//	01	D	Tinta p/Almofada de Carimbo	//	//		3,95
//	01	D	Livro Atta 200 Fls	//	//		17,50
//	01	D	Cx Bobina Termica 57x 22 mm c/ 30	//	//		67,50
//	02	D	Fitas Corretivas	//	//	8,50	17,00
//	02	D	Cx. Canetas Azuis	//	//	39,50	79,00
//	01	D	Cartucho Tinta HP 21XL Preto	Gabinete da Prefeita	//		95,00
//	05	D	Mts. Lona 8 x 200 Preta/Branca	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Gilnei Ivan Fruhling	16,30	81,50
//	04	D	Cabelo e Sobre celhas	G.D.H. Fundo M. de Educação	Andréia Perin	40,00	160,00
//	01	D	Chave Bóia	G.I.E.D.Dpto M. de Água Potável	Empório de Ferragens Tk Ltda		51,58
//	02	D	Barra Cano Soldável 50mm c/ 6m	(Manut. de rede água potável na inte- rior e cidade)	//	36,00	72,00
//	04	D	Joelho Soldável 45/50 mm	//	//	5,67	22,68
//	18	D	Mts. Cano Soldável 20 mm	//	//	1,15	20,70
//	02	D	Luvas Soldável LR 20 x 1,2	//	/	1,13	2,26
//	06	D	Buchas Soldável 32 x 40	//	//	1,78	10,68
//	06	D	Joelhos Soldável 90.40 mm	//	//	4,11	24,66
//	06	D	Luvas Soldável 20 mm	//	//	0,64	3,84
//	12	D	Luvas Soldável 25 mm	//	//	0,69	8,28
//	06	D	Luvas Soldável 40 mm	//	//	3,27	19,62
//	06	D	Adaptador Soldável 25 x 3/4	//	//	0,77	4,62
//	04	D	Curvas Soldável 90/25	//	//	2,15	8,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: dezembro

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	04	D	Tee Soldável 40 mm	//	//	7,37	29,48
//	02	D	Tee Soldável 50 mm	//	//	9,24	18,48
1/12/2014	05	D	Tampão Soldável Capa 25 mm	G.I.E.D. Dpto M. Água	Empório de Ferragens Tk Ltda	1,43	7,15
//	02	D	Adaptadores Soldável 20 x12	(Manut. de rede água potável na inte-	//	0,64	1,28
//	02	D	Rl. Fita Veda Rosca 25 mm	Rior e cidade)	//	5,50	11,00
//	01	D	Registro Esfera VS Tigre	//	//		14,10
//	07	D	Lâmpada Mixta 250W E- 27	//	//	14,80	103,60
//	07	D	Buchas Soldável 40 x50	//	//	2,68	18,76
//	06	D	Luvas Soldável 32 mm	//	//	1,42	8,52
//	05	D	Luva Soldável 50 mm	//	//	9,725	19,45
//	03	D	Solda p/Cano 75 gr	//	//	4,79	14,37
//	01	D	Registro esfera VS 2''	//	//		66,78
//	01	D	Buchas Soldável 50 x60	//	//		4,76
//	02	D	Tee Soldável 60 mm	//	//	23,51	47,02
//	01	D	Tampão Soldável Capa 60 mm	//	//		8,50
//	10	D	Lixas d'água 180	//	//	1,10	11,00
//	05	D	Soldas Tigre 75	//	//	4,79	23,95
//	48	D	Mts. Cano Soldável 32 mm	//	//	2,75	132,00
//	12	D	// Cano Tigre 32 mm	//	//	5,79	69,48
//	01	D	Enxada Largo s/ Cabo	//	//		17,00
//	02	D	Serras Manual Para ferro	//	//	4,75	9,50
//	01	D	Cabo para Enxada Oval	//	//		11,00
//	01	D	Cabo para Marreta	//	//		9,00
//	02	D	Pincél Tigre 515x2 ½	G.I.E.D. Manut. de Praças e Jardins	//	4,25	8,50
//	15	D	Lixas água 120	//	//	1,00	15,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: dezembro

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	03	D	Rolo Pintura 1320 -23	//	//	29,99	89,97
//	05	D	Lâmpadas Dicroica 50 w 12v	//	//	6,32	31,60
10/12/2014	30	D	Parafusos Fogão Milim 4x8	G.I.E.D. Manut. de Praças e Jardins	Empório de Ferragens Tk Ltda	0,09	2,70
//	01	D	Fita Veda Rosca 1,2 x 10 mm	G.I.E.D. Dpto M. de Turismo	//		2,31
//	01	D	Ligação Plástica para Pia 40 cm	//	//		4,21
//	01	D	Durepoxi 10 gr	//	//		6,00
//	01	D	Curva Sanitária 90.40 mm	//	//		3,12
//	01	D	Arame galvanizado nº 16	//	//		11,25
//	12	D	Isoladores plástico 24x24	//	//	0,11	1,32
//	01	D	Sifão Sanfonado 90 cm sem Rosca	//	//		9,50
//	01	D	Kg Prego 12 x 12	//	//		9,00
//	02	D	Arame galvanizado nº 18	G.I.E.D.Dpto Municipal da Cultura	//	12,35	24,70
//	01	D	Kg arame nº 22	//	//		22,00
//	06	D	Color Jet Spray Sintético Vermelho	//	//	13,50	81,00
//	07	D	// /// // Ouro	//	//	19,90	139,30
//	06	D	Espuma de Montagem	//	//	30,00	180,00
//	300	D	Braçadeira Cobring 3,6 x 200	//	//	0,18	54,00
//	300	D	Braçadeiras Coling 7,5 x 500	//	//	1,20	360,00
//	10	D	Lâmpadas Vapor Mercúrio 125W E-27	G.I.E.D. Dpto M.de Energia Elétrica	//	20,00	200,00
//	05	D	Relés Fotocélulas 220 V	(Iluminação na cidade)	//	44,00	220,00
//	10	D	Lâmpadas Vapor de Sódio 70 w E- 27	//	//	24,00	240,00
//	100	D	Metros de fio paralelo 2x1,5 mm	//	//	1,45	145,00
//	05	D	Rl. Fitas isolante 20 m	//	//	5,50	27,50
//	01	D	Rl. Fita Demarcadora	G.I.E.D. Dpto M. Transito e Seg.	//		19,02
//	04	D	Arruelas lisa B 3,16	//	//	0,12	0,48

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: dezembro

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	10	D	Parafusos Philips 4,0 x 35	//	//	0,12	1,20
//	10	D	Parafusos aço 8,8 mm	//	//	0,44	4,40
10/12/2014	10	D	Porcas ,ilométrica ma089	G.I.E.D. Dpto M. Transito e Seg.	Empório de Ferragens Tk Ltda	0,10	1,00
//	10	D	Arruelas lisa C5,16 x 15	//	//	0,20	2,00
//	0,96	D	Mts. Corrente 70 C	Caminhão IBP 7387 N° 05	//	15,75	15,12
//	01	D	Mola de recolhimento da tampa traseira do caçamba	//	//		46,20
//	01	D	Unho duplo com emenda a1	G.I.E.D.Dpto Municipal de Obras	//		3,90
//	04	D	Parafusos 5,16	//	//	0,72	2,88
/	01	D	Tubo eixo cardã	Rolo compactador nº 13	//		101,43
//	10	D	Arruelas lisa b 1/16	G.I.E.D. Dpto M.Obras,Viação e Urb.	//	0,12	1,20
//	10	D	Parafusos Philips	//	//	0,14	1,40
//	03	D	Kg pregos 25 x 54	//	//	8,50	25,50
//	01	D	Cabo de encosto		//		11,00
//	0	D	Enxada	//	//		9,00
//	01	D	Alicate Universal	//	//		26,32
//	01	D	Lata de Tinta Acrílica	G.D.H. Dpto M. Esportivo	//		137,00
//	01	D	Fita Demarcação	//	//		19,00
//	01	D	Fechadura Soprano 711 Externa	G.D.H.Gastos Const.Artigo 212	//		26,00
//	60	D	Mts. Corda Trançada PP 2,5 mm	(Escolas Municipais)	//	0,18	10,80
//	02	D	// Cano Sanitário 50 mm	//	//	4,25	8,50
//	18	D	// Cano Sanitário 100 mm	//	//	7,411	133,40
//	02	D	Curvas Sanitárias 90/50mm	//	//	7,15	14,30
//	04	D	Joelhos Sanitários 90/100mm	//	//	6,59	26,36
//	01	D	Luvras Sanitárias 100mm	//	//		24,32

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: dezembro

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Tee Sanitário red. 100 x 50	//	//		11,99
//	02	D	Soldas tigre 75	//	//	4,79	9,58
10/12/2015	01	D	Suporte porcelana	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Empório de Ferragens Tk Ltda		4,00
//	02	D	Lâmpadas EC 140 W	//	//	22,00	44,00
//	01	D	Ligação Plástica p/ Pia 60 cm	G.D.H. Fundo M. de Saúde	//		67,20
//	10	D	Luvas Soldável 32 mm	//	//	1,42	14,20
//	01	D	Ligação Plástica p/ Pia 40 cm	G.D.H. Fundo M. da Assist. Social	//		4,94
//	01	D	Caixa descarga	//	//		18,50
//		D	Solda em Grade de Ferro	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb	Adilson Silva		60,00
//		D	Apresentação Teatral	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Sidnei Pedreira de Oliveira		800,00
11/12/2014		D	Serviço de Desmontagem, Conserto de Vazamento Comando de Válvulas do Motor c/ Colocação de Peças	Carregadeira Michigan 45C n° 10	Jairo Christ da Silva		750,00
//		D	Serviço de Retirada e Rrecolocação da Coluna Direção c/ Troca de Peças	Caminhão Ford n° 05 IBP 7387	//		230,00
//	01	D	Retentor	Carregadeira Michigan 45 c ° 10	//		63,00
//	01	D	Junta Lateral Comando	//	//		72,00
//	01	D	Junta Inteira da Caixa	//	//		23,00
//	01	D	Junta Externa Caixa	//	//		31,00
//	03	D	Parafusos 10 mm x 70	//	//	3,00	9,00
//	01	D	Filtro Carter	Caminhão Ford IBP 7387 N° 05	//		38,00
//	01	D	Luva coluna da direção	//	//		133,00
//	01	D	Lt. óleo hidráulico 68	//	//		14,00
//	04	D	Parafusos 10 mm x 80 mm	//	//	0,70	2,80
//		D	Serviço de serragem de Madeira	G.I.E.D. Dpto M. Turismo	Serraria E Madeireira Nova Era		238,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: dezembro

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	06	D	Pranchetas eucalipto 3mm	G.I.E.D. Manut. de Pontes e Pontilhões	Ltda	45,00	270,00
11/12/2014		D	Sonorização, desfile cívico	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Volmir Christ-me		500,00
//	01	D	Solvente 900 ml	G.I.E.D. Dpto M. Transito e Seg.	Comercial Arquimarx Ltda		15,55
//	01	D	Galão de Tinta Esmalte 3,6 lt	//	//		81,00
//	01	D	Pincel 2''	//	//		6,10
//	01	D	Rolo de lã 20 mm c/ Suporte	//	//		16,10
//	03	D	Rolo de eEspuma 9 cm	G.I.E.D.Manut. de Vias Publicas	//	8,28	24,84
//	06	D	Cal de Pintura	//	//	7,30	43,80
//	06	D	Fixador de Cal	//	//	2,94	17,64
//	02	D	Brocha Pintura 19 cm	//	//	9,41	18,82
//	49	D	Cordões Concreto	// (Bairro Colina e Dona Etelvina)	//	18,90	926,10
//	36	D	Mts. Tubo Soldável 20 mm	G.I.E.Dpto Municipal de Água	//	2,28	82,08
//	03	D	Abraçadeiras Tipo A 1/2	//	//	1,10	3,30
//	02	D	Cola CanoTigre 75 gr	//	//	9,21	18,42
//	01	D	Rl. Fita Veda Rosca 18 x 25 mt	//	//		9,03
//	01	D	Torneira Preta ½	//	//		3,25
//	01	D	Tee Manga Preta ½ azul	//	//		1,15
//	01	D	Bucha Hid. Redução ¾ x 1/2	//	//		1,75
//	01	D	Emenda Preta ½ tigre	//	//		1,80
//	03	D	Luvas Soldável 25 mm	//	//	0,98	2,94
//	10	D	Buchas Hidráulicas 25 x 20 Redução	//	//	1,36	13,60
//	03	D	Luvas soldável 20 mm	//	//	0,88	2,64
//	06	D	Adaptadores // 25 x 3/4	//	//	1,88	11,28
//	08	D	Joelhos Soldável 25 mm x 90°	//	//	1,05	8,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: dezembro

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	06	D	Joelhos // 20 mm x 98°	//	//	0,98	5,88
//	04	D	Abraçadeiras rosca s/ Fim 19-25	//	//	1,94	7,76
11/12/2014	02	D	Colas Cano 75 gr	G.I.E.D. Dpto M. de Água	Comercial Arquimarx Ltda	8,30	16,60
//	03	D	Rl. Fitas Veda Rosca 18 x 10 mt	//	//	3,27	9,81
//	12	D	Luvas Soldável 25 mm	//	//	0,90	10,80
//	06	D	Tee // 25 mm	//	//	1,55	9,30
//	08	D	Adaptadores Soldável 25 3/4	//	//	1,75	14,00
//	04	D	Joelhos Soldável 25 mm x 45°	//	//	1,55	6,20
//	04	D	Joelhos // 25 mm x 90 °	//	//	0,97	3,88
//	01	D	Joelho Esg. PVC 100	G.I.E.D.Manut. de Prédios Públicos	//		6,15
//	01	D	Tee Esg. 100 mm	//	//		15,35
//	02	D	Lâmpadas Fluorescente Econômicas	//	//	11,69	23,38
//	02	D	Suporte Lâmpadas Porcelana	//	//	6,45	12,90
//	04	D	Parafusos Madeira 3 x 30	//	//	0,20	0,80
//	02	D	Colas Silicone 50 gr	G.I.E.D. Dpto M. da Agricultura	//	4,64	9,28
//	01	D	Registro Esfera Soldável 40 mm	//	//		33,15
//	01	D	Flange Soldável 20 x ½	//	//		9,85
//	01	D	Flange // 40 x ¼	//	//		26,50
//	04	D	Cabelo e Maquiagem	Gabinete da prefeita	Indrid Lurdes Merg	40,00	160,00
//	01	D	Lona p/ Telão 150 x 120	G.D.H.Fundo M. de Saúde	Evandro Pagliarini & Cia Ltda		125,00
//	01	D	Banner PA 100 Log 80 Al	//	//		75,00
//	01	D	Banner infantil 80	//	//		75,00
//	02	D	Tinta nova cor	G.I.E.D.Manutenção de Vias Publicas	Vemiler Materiais Construção	45,00	90,00
//	23	D	Guias de cedrinho 10 cm x5m	G.D.H.Dpto Municipal Esportivo	Ltda	43,52	1.001,00
//	01	D	Kg Pregos 16x24	//	//		8,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: dezembro

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	06	D	Metros de Cano Soldável 60 mm	G.I.E.D. Dpto M. De Água	//	8,10	48,60
//	04	D	Joelhos soldável 60 mm	//	//	10,00	40,00
11/12/2014	01	D	Capacitor Soldável 50 mm	G.I.E.D. Dpto M. De Água	Vemiler Materiais Construção		4,00
//	05	D	Tee Soldável 40 mm	//	Ltda	3,50	17,50
//	01	D	Pá concha	//	//		23,00
//	01	D	Gl. Tinta Novacor	G.I.E.D. Manut. de Vias Públicas	//		45,00
//	01	D	Conjunto Rolo lâ 9 cm	//	//		5,00
//	06	D	Cimento CP II	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb	//	29,00	174,00
//	01	D	Torneira Jardim	//	//		2,50
//	01	D	Lt. Alvenarite	//	//		4,00
//	01	D	Torneira Lavatório Balcão 1190	G.I.E.D. Manut. de Prédios Públicos	//		67,00
//	09	D	Cxs. Flores Pingo de Ouro	G.I.E.D. Manut. de Praças e Jardins	Marcia Lagemann & Cia Ltda	12,25	110,25
//	08	D	// Flores Vinca	(Canteiros Centrais)	//	10,00	80,00
//	01	D	Balde Cloro Granulado 10 kg	// (Manut. do Lago na Praça)	Elio Sand		250,00
//	05	D	Lts. Algecida Solução	//	//	27,00	135,00
//	16,078	D	Lts. Gasolina	Spin IVL 7786	Ricardo Bozetti	3,110	50,00
//		D	Oficina c/ Grupos de Terceira Idade	G.I.E.D. Fundo M. de Assist. Social	Marcia R.S.Cchultz		1.050,00
12/12/2014	01	D	Cola Adesiva Plástica	G.I.E.D. Dpto Municipal de Água	Ivan Fabiano Rother		16,00
//	01	D	Eletro Bóia	//	//		51,50
//	06	D	Conector Piercing	G.I.E.D. Manut. de Energia Elétrica	//	7,90	47,40
//	05	D	Relé Fotoelétrico p/ Luminarias	//	//	52,89	264,45
//	01	D	Soquete Porcelana E-40	//	//		8,90
//	01	D	Soquete Porcelana Adaptador E- 40	//	//		5,95
//	44	D	Mts. Mangueira Luminosa Led	G.I.E.D. Dpto M. de Cultura	//	9,40	413,60
//	58	D	// Mangueira Luminosa Led	(Enfeite Natalino)	//	9,40	545,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: dezembro

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	12	D	Ponteiras	//	//	17,00	204,00
//	20	D	Mts. Mangueira Led Claro	//	//	9,40	188,00
12/12/2014	06	D	Luz emergência	G.D.H. Fundo M. Assist. Social	Ivan Fabiano Rother	3,24	194,40
//	03	D	Lâmpadas econômicas compactas 30w	G.I.E.D. Manut. de Prédios Públicos	//	16,90	50,70
//	01	D	Canaleta	(Melhorias no Prédio Dpto de Obras	//		8,10
//	01	D	Caixas + tomada 1 posto	E Paço M.)	//		4,20
//	01	D	Módulo tomada	//	//		4,65
//	01	D	Tomada iriel 20 A	//	//		5,60
//	04	D	Buchas 6 mm	//	//	0,35	1,40
//	04	D	Parafusos 4,5 x 45	//	//	0,19	0,76
//	6,5	D	Mts. Fio 4,0 mm	//	//	16,09	10,46
//		D	Serviço conserto em rede de água potável	G.I.E.D. Dpto M. de Água	//		286,00
//		D	Serviço em frente elétrica	Gabinete da Prefeita	//		45,00
//		D	Serviço reparo em rede elétrica	G.I.E.D. Manut. de Praças e Jardins	//		125,00
//		D	Serviço instalação de enfeites natalinos	G.I.E.D. Dpto M. de Cultura	//		150,00
//		D	Garagem	Cobalt ITA 7983	Hotéis Itapuan S/A		60,00
//		D	//	//	Quality Park POA		29,00
//		D	//	//	Mix Parking		6,00
//	16,18	D	Lts. Gasolina	//	Posto Dos Eucalipto Ltda	3,09	49,99
15/12/2014	20	D	Fertilizante 20 lts	G.I.E.D. Manut. de Praças e Jardins	Gilnei Ivan Fruhling	23,60	472,00
//	01	D	Porta retrato	Gabinete da Prefeita	Edelgard Schneider		15,50
//	16	D	Pilhas pequenas	//	//	0,60	9,60
//	02	D	Baterias 9 V	//	//	11,50	23,00
//	04	D	Cartelas pilhas alcalinas c/2	//	//	4,00	16,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: dezembro

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	02	D	Cartelas pilhas c/2 9 V	//	//	14,00	28,00
//	05	D	Abraçadeiras plástica	Caminhão Cargo 2428 IQG 5430	Juliano Goelzer		5,00
15/12/2014		D	Serviço de retirada de feixe de molas tras.,troca de suporte de pino mola diant.	Caminhão Cargo 2428 IQG 5430	Juliano Goelzer		300,00
//	01	D	Arruela lisa 10 mm	//	//		0,50
//	01	D	Porca 10 mm	//	//		0,60
//	01	D	Pino de mola dianteira	//	//		18,00
//	01	D	Graxeira 3/8 reta	//	//		1,20
//	01	D	Parafuso 10x40	//	//		0,90
//	01	D	Conexão encanamento combustível	//	//		25,00
//	01	D	Placa fricção suporte traseiro	//	//		250,00
//	01	D	Tampa fibra caixa de água 10.000 lts	G.I.E.D. Dpto M. de Água	Gerson Osvaldo Plentz		550,00
//	01	D	Jogo molas dianteira	Ford fiesta IFW 7842	Oficina do Leandro		160,00
//	02	D	Filtro de ar Condicionado	Motoniveladora NH RG 140 B	//	30,00	60,00
//		D	Serviço de conserto com troca de peças	Ford Fiesta IFW 7842	//		100,00
//	01	D	Lavagem com lubrificação	Motoniveladora Case 2014	Velton Feil		350,00
//	01	D	//	Rolo Autropopelito 2014	//		150,00
//	01	D	Lubrificação	Caminhão Cargo IQG 5430	//		45,00
//	01	D	Câmera de ar 1000 x 20	Caminhão Ford 11000 IBP 7387	//		150,00
//	01	D	Lubrificação	Distribuidor de calcário	//		45,00
//		D	Serv. desmont., mont. e conserto de pneu	Caminhão Ford 11000 IDL 3292	//		70,00
//	01	D	Lubrificação	Carregadeira Michigan 45 c nº 10	//		45,00
//	02	D	//	Moto niveladora NH 140 B	//	45,00	90,00
//	02	D	//	Retro escavadeira NHLB110 2009	//	45,00	90,00
//	01	D	Lubrificação	Retro escavadeira Randon 2014	//		45,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: dezembro

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	05	D	Carimbos informática	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Noeli B. Viana	35,00	175,00
//	02	D	Correntes enfeite natalino	//	Bazar KI Barato	7,00	14,00
15/12/2014	02	D	Lâmpadas pisca- pisca	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Bazar KI Barato	11,00	22,00
//		D	Aquisição de produtos para preparação de coffe brack	//	Ercio Sand		101,047
//	08	D	Caixas de flores onze horas	G.I.E.D.Manut. de Praças e Jardins	Paulo Henrique de Jesus	10,00	80,00
//	13	D	Caixas de flores mini lantana	//	//	12,00	156,00
16/12/2014	01	D	Cartucho de tinta 662 preto	G.D.H. Gastos Const.Ed. Art. 212	Adolfo Gilberto Claas		27,00
//	01	D	Cartucho de tinta 662 color	//	//		35,00
//	01	D	Mts. Tecido de TNT	G.D.H. Fundo M. de Saúde	//		17,50
//	25	D	// Papel seda	//	//	0,75	3,75
//	01	D	Spray colorido	//	//		19,50
//	01	D	Enfeite natal	//	//		6,00
//	10	D	Pares de pilha média	//	//	6,50	65,00
//	15	D	Plástico transparente 1,40 largura	G.I..E.D.Dpto Municipal Turismo	Supermercado 15 de Novembro	7,00	105,00
//	02	D	Cx. Saco plástico c/ 1000	G.D..H Fundo Municipal da Saúde	Ltda	38,50	77,00
//	2,5	D	Mts. plástico transparente	//	//	7,00	17,50
//	01	D	Desentupidor de pias	//	//		13,40
//	10	D	Limpa tira limos com aparelho	//	//	14,00	140,00
//	02	D	Gel adesivo desinfetante com aplicador	//	//	15,99	31,98
//	02	D	Refil para gel adesivo desinfetante	//	//	12,80	25,60
//		D	Serv. reforma de calçamento na rua dona Etelvina, limpeza e manut. de ruas para eventos natalinos.	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	Pavimentações J.A.Ltda –ME		1.800,00
//		D	Serviço de retirada e conserto do motor	//	//		80,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: dezembro

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
			de arranque e colocação com socorro				
//	01	D	Porta escovas do motor	Corsa IJY 2225	Leomar Dittberner		25,00
16/12/2014	01	D	Impulsor do motor arranque	Corsa IJY 2225	Leomar Dittberner		70,00
//	02	D	Buchas do motor arranque	//	//	5,00	10,00
//	01	D	Bateria 150 A	Camionete F. 4000 N° 3807	//		450,00
//	01	D	Bateria 150 A com casco	Carregadeira Michigan 45c n° 10	//		500,00
//		D	Serv. referente a análise micro biótica de água	G.I.E.D. Dpto M. de Água	Lics Super Agua Eireli		130,00
//	01	D	Banner 90 cm x 60 cm	G.D.H. Gastos Const.Ed. Art. 212	Si Serigrafia e Impressora de Imagens		30,00
//	01	D	Banner 1,20x80cm	//	//		50,00
//		D	Estacionamento	Cobalt ITA 7983	Praias de Belas		6,00
//		D	Estacionamento	//	Hotel Scala Ltda		12,00
//	09	D	Uniformes	G.D.H. Fundo M. Assist. Social	Confecções Rosani Ltda	110,00	990,00
//	28	D	Kg Torta branca	//	Joniel Ricardo korb	15,78	442,00
17/12/2014		D	Serviço de recolhimento de galhos e resíduos de construção com transporte para depósito licenciado	G.I.E.D. Dpto M. de Obras, Viação e Urbanismo	Barbara Moelhecke Deutsch		1.950,00
//	01	D	Conserto de pneu	Classic LS IUL 2708	Irmãos Korb Ltda –Me		13,00
//	05	D	Fermento saf	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Marlise Kogler	4,69	23,45
	05	D	Cafê 50 gr	(Cestas Básicas)	//	2,19	10,95
//	05	D	Pasta de dente	//	//	1,69	8,45
//	05	D	Óleo de soja	//	//	3,99	19,25
//	05	D	Vinagre	//	//	1,19	5,95
//	05	D	Sabonete c/4unidades	//	//	2,98	14,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: dezembro

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	05	D	Sabão em pó 500 gr	//	//	3,99	19,95
//	05	D	Papel higiênico c/8 rolos	//	//	3,49	17,45
17/12/2014	05	D	Barra de sabão	G.D.H .Fundo M. de Assist. Social	Marlise Kogler	1,19	5,95
//	05	D	Pt. Farinha de trigo 5 kg	//	//	7,98	39,90
//	05	D	Pt. Arroz 5 kg	//	//	10,99	54,95
//	05	D	// Açúcar 5kg	//	//	13,60	68,00
//	05	D	Sal 1kg	//	//	0,99	4,95
//	05	D	Farinha de milho	//	//	1,79	8,95
//	05	D	Feijão 1kg	//	//	4,25	21,25
//	05	D	Massa	//	//	2,19	10,95
//	05	D	Margarina 500 gr	//	//		9,95
//	04	D	Pt. Copo descartável 180 ml	G.D.H .Fundo M. de Assist. Social	//	6,50	26,00
//	20	D	Refrigerante 237 ml	(Recurso 1123 PAIF)	//	1,09	21,80
//	20	D	Sandae 90 gr	//	//	2,70	54,00
//	21	D	Kg pão francês	//	//	8,531	179,16
//	01	D	Gl. Metacil detergente	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Posto Amisa		30,00
//		L	Ref. serviço de instrução de dança	G.D.H.Dpto M. de Assist. Social	Julia Scholl		981,37
//		D	Estacionamento	Fiesta IVU 1867	CC Serviços Automotivos Ltda		7,00
//	44	L	Lts. Gasolina	Cortador Grama Costal Vulk 2014	Irmãos Fruhling Ltda	3,125	137,50
//	20	L	//	Roçadeira manual husquarna 143 r	//	//	62,50
//	20	L	//	Cortador de grama 6.0 tramont. 2014	//	//	62,50
//	20	L	//	Roçadeira Manual Coiote 2011	//	//	62,50
//	96	L	//	Celta IQC 0787	//	//	300,00
//	145	L	//	Logan MKH 6375	//	//	453,12
//	61,70	L	//	Fiorino IKP 7200 N° 59	//	//	192,81

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: dezembro

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	30	L	//	Kombi INI 3178	//	//	93,75
//	30	L	//	Kombi IJQ 3860	//	//	93,75
17/12/2014	29	L	Lts. Gasolina	Corsa IJH 2225	Irmãos Fruhling Ltda	3,125	90,62
//	90	L	//	Ford Pampa IEX 0537	//	//	281,25
//	40	L	//	Trator Cortador de Grama	//	3,125	125,00
//	148	L	//	Colbat ITA 7983	//	//	462,50
//	45	L	//	Parati IBV 4210 N° 27	//	//	140,62
//	45	L	//	Fiesta IFW 7842	//	//	140,62
//	281	L	//	Fiesta ITD 4959	//	//	878,12
//	114	L	//	Corsa Classic IUL 2708	//	//	356,24
//	498	L	//	Spin IVL 7786	//	//	1.556,26
//	67,10	L	//	Fiesta Sedan IVU 1867	//	//	209,69
//	02	D	Lts. Óleo Lubrificante 2 tempo	Máquina Cortar Grama Vulcan	//	12,00	24,00
//	02	D	//	Roçadeira Manual Husquarna 143 R	//	12,00	24,00
//	02	D	//	Cortador Grama Vulcan 2014	//	12,00	24,00
//		D	Serviço de deslocamento e retirada de bomba submersa com conserto	G.I.E.D. Dpto M. de Água	Gerson Osvaldo Plentz		400,00
//		D	Serviço de instalação tampa do reservatório de Água, serviço de deslocamento e retirada de bomba submersas com conserto	(Poço Linha Caroline e Sete de Setembro)	//		800,00
//		D	Serviço de conserto de microfones e computadores	Câmara M. de Vereadores	Vera Lucia de Medeiros Menezes		400,00
//	16,078	D	Lts. Gasolina	Spin IVL 7786	Ricardo Bozetti	3,109	50,00
18/12/2014	02	D	Pacotes de papel higiênico	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Adolfo Gilberto Class	14,79	29,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: dezembro

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	02	D	Cartuchos tinta preto 662 2 ml	//	//	27,00	54,00
//	02	D	Cartuchos de tinta color 662 xl 8 m	//	//	75,00	150,00
//	01	D	Arruela vedação bujão do cárter	Corsa Classic IUL 2708	Mecânica do Jair		2,00
18/12/2014	01	D	Filtro ar condicionado	Corsa Classic IUL 2708	Mecânica do Jair		30,00
//	01	D	Filtro óleo	//	//		20,00
//	01	D	Filtro do ar	//	//		20,00
//	01	D	Limpa para brisa anti embaçante	//	//		10,00
//	3,5	D	Lts. Óleo para motor	//	//	38,00	133,00
//	01	D	Spray higienizador	//	//		15,00
//	01	D	Bomba combustível completa	Fiesta ITD 4959	//		460,00
//	01	D	Filtro de óleo	Spin IVL 7786	//		20,00
//	01	D	Filtro de ar	//	//		58,00
//	3,5	D	Lts. Óleo motor	//	//	38,00	133,00
//	01	D	Coletor catalisador	Ford Fiesta ITD 4959	//		950,0
//	01	D	Lts. Óleo transmissão direção hid.	//	//		28,00
//		D	Serviço de manut. c/ troca de bomba combustível	//	//		60,00
//		D	Serviço trocar coletor catalisador	//	//		140,00
//	01	D	Geometria	Cobalt ITA 7983	//		40,00
//	04	D	Balanceamento de rodas	//	//	10,0	40,00
//	01	D	Gl. Glifosato nutritop 20 lts	G.I.E.D. Dpto M.Obras,Viação e Urb	Cotribá		238,80
//	48	L	Lts. Gasolina	Spin IVL 7786	Irmãos Fruhling Ltda	3,125	150,00
//	22,70	L	//	Fiesta ITD 4959	//	//	70,94
//	40	L	Gasolina	Logan MKH 6375	//	//	125,00
//	20	L	//	Corsa IJY 2225	//	//	62,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: dezembro

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//		D	Baile com grupo de idosos e regência de coral com grupo de idosos	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Mauricio Lutz Ferreira		783,50
//	150	D	Picolé skimó	//	Sabores Paulo Brenner	2,25	337,50
18/12/2014		D	Atividades complementar beneficiante programa bolsa família	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Associação Núcleo Cultural		680,00
//		D	Serviço de podas, recolhimento de galhos distrito de sede aurora	G.I.E.D.Dpto M. Obras,Viação e Urb	Ilse Schafer Scarsi		724,00
//	05	D	Toner compatível 85 ^a	Gerência técnica	Walter Alberto Kenping e Filhos Ltda	69,90	349,50
//		D	Desenv. de atividades de inst. musical.	G.I.E.D.Dpto Cultural	Neuri Blasi		774,44
//	12,862	D	Lts. Gasolina	Spin IVL 7786	Ricardo Bozetti	3.109	40,00
//	01	D	Bebedouro para bombona de 20 lts	G.D.H. Fundo Municipal de Saúde	Moveis Celita Ltda		359,00
//	01	D	Forno microondas 20 lts	//	//		317,00
19/12/2014	90	D	Mts. Cano soldável 25 mm	G.I.E.D. Dpto M. de Água	Guintzel Materiais de Construção	2,50	225,00
//		D	Ref. atividade c/ coral infantil juvenil	G.D.H. Dpto M. Cultural	Luiz Alberto Schwantes		750,00
//	01	D	Ritalina LA 40 mg c/ 30 cap	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Ana Paula Prante		208,00
//	01	D	Allurene 2mg c/ 25cp	//	//		185,00
//	01	D	Pristiq 50 mg c/28cp	//	//		116,00
//	01	D	Venlaxin 150 mg c/25cp	//	//		80,00
//	01	D	Wellbutrin xl 300 mg 30cp	//	//		101,00
//	01	D	Venvanse 50 mg c/28cp	//	//		305,00
//	20	D	Haste Flexível	//	//	1,20	24,00
//	20	D	Lençóis umedecidos	//	//	2,10	42,00
//	18	D	Panos de boca	//	//	5,20	93,60
//	04	D	M ³ Pedra de calçamento	G.I.E.D.Manut. de Calçamento	Transporte e Comercio M.G. Ltda	75,00	300,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: dezembro

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	04	D	Horas serviço de retro escavadeira para abertura de vala c/conserto canos de ág.	G.I.E.D. Dpto M. de Agua	//	160,00	640,00
//	07	D	Malha aço 2 x 3	G.D.H. Dpto M. Esportivo	Vemiler Materiais de Const. Ltda	32,00	224,00
19/12/2014		D	Conserto de pneu com montagem	Caminhão Ford Cargo IOQ 1967	Milton Adelir Willig		40,00
//	01	D	Câmara de ar 1400 x 24	Motoniveladora RG 140 B	//		325,00
//		D	Conserto e mont. de pneu com socorro	//	//		120,00
//	02	D	Câmaras de ar 1400 x 24	Motoniveladora case 2014	//	325,00	650,00
//	01	D	Conserto pneu com socorro	//	//		110,00
//	02	D	Conserto pneu com tip top e socorro	//	//	92,50	185,00
//		D	Serviço de conserto pneu com socorro	Motoniveladora Nw Holland 140 B	//		120,00
//	01	D	Câmara de ar 1400 x 24	//	//		325,00
//	01	D	Câmara de ar 19,5 x 24	Retroescavadeira NH LB110 2008	//		380,00
//	01	D	Conserto de pneu	Caminhão Ford Cargo IQG 5430	//		40,00
//		D	Conserto pneu traseiro com socorro	Retro escavadeira NH LB110 2008	//		100,00
//	01	D	Câmara de ar 19,5 x 24	//	//		380,00
//	01	D	Câmara de ar 1400 x 24	Carregadeira Michigan 45C N° 10	//		325,00
//	01	D	Serviço de conserto pneu com socorro	//	//		150,00
//	04	D	Trocas de pneus	Corsa IJY 2225	//	10,00	40,00
//	04	D	Balanceamento rodas	//	//	10,00	40,00
//	01	D	Câmara de ar 1.000 x 20	Caminhão Mercedes IVH 8444	//		160,00
//	100	L	Lts. Óleo diesel S-10	Ônibus Mercedes IVK 9183	Posto Amisa	2,912	291,20
//	357,7	L	//	Ônibus Mercedes IUV 5282	//	//	1.041,63
//	616	L	//	Motoniveladora Case 2014	//	//	1.793,76
//	396	L	//	Caminhão Mercedes IVH 8444	//	//	1.153,15
//	305	L	//	Micro ônibus Renaut IVO 5819	//	//	888,15

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: dezembro

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	142	L	Lts. Óleo Diesel	Rolo compactador 2014	//	2,691	382,26
//	17	L	//	Trator Massey Ferguson 291	//	//	45,76
//	180	L	//	Caminhão Cargo IQG 5430	//	//	484,56
19/12/2014	63	L	Lts. Óleo Diesel	Caminhão Ford 11000 IBP 7387	Posto Amisa	//	169,59
//	92	L	//	Caminhão IvecoITI 4494	//	//	247,66
//	490	L	//	Caminhão Cargo IOQ 1967	//	//	1.319,08
//	309	L	//	Retro escavadeira Randon 2013	//	//	831,83
//	338	L	//	Retro escavadeira randon 2014	//	//	909,89
//	387	L	//	Retro escavadeira NH LB110 2009	//	//	1.041,80
//	122	L	//	Retro escavadeira NH LB110 2008	//	//	328,42
//	46	L	//	Camionete F. 4000 IBZ 3807	//	//	123,83
//	299	L	//	Carregadeira Michigan 45C	//	//	804,96
//	317	L	//	Caminhão Cargo IQG 5430	//	//	853,36
//	592	L	//	Motoniveladora NH RG 140 B	//	//	1.593,66
//	168	L	//	Caminhão Ford IDL 3292	//	//	452,26
//	200	L	//	Trator Ford 6600 n° 19	//	//	538,38
//	97	L	//	Camionete Ford IBQ 5162 N° 56	//	//	261,12
//	01	D	Lts. Óleo hidráulico 68	Retroescavadeira NH LB110 2008	//		225,00
//	01	D	// Óleo hidráulico ATF	Caminhão Ford IDL 3292	//		24,00
//	01	D	Gl. Aditivo arla 32	Caminhão IVH 8444	//		90,00
//	02	D	Micropore 10 cm x 4,5 mts	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Ana Paula Michels Prante	13,60	27,20
//	01	D	Switch ethernet	Gerência Técnica	Brunline Informática Ltda		69,00
//		D	Estacionamento	Logan MKH 6375	Bella Cita Shopping Center		7,00
//	01	D	Aditivo arla 32	Ônibus Mercedes IUV 5282	Coop. Triticola Taperense Ltda		52,00
//		D	Serviço de soldar chassis, troca de	Camionete F.1000 IBQ 5162	Hilton Franke		120,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: dezembro

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
			graxeira e reparo da suspensão				
//		D	Serv. de conserto freio diant., troca de cubos dianteiros e pino feixe de molas	Caminhão Ford 11000 IBP 7387	//		260,00
19/12/2014	12	D	Lts. Óleo 20W50	Camionete F.1000 n° 56 IBQ 5162	Hilton Franke	12,00	144,00
//	01	D	Filtro óleo	//	//		40,00
//	01	D	Filtro de AR	//	//		65,00
//	02	D	Engraxadeira 5/16	//	//	3,00	6,00
//	01	D	Tampa do óleo do motor	//	//		18,00
//	01	D	Jogo de lonas de freio dianteiro	Caminhão Ford 11000 IBP 7387	//		115,00
//	01	D	Reparo cilindro roda	//	//		45,00
//	01	D	Jogo de rebites	//	//		25,00
//	01	D	Pino centro do eixo do motor	//	//		10,00
//	01	D	Liquido de freio	//	//		15,00
//	½	D	Kg Graxa para rolamento	//	//		12,00
//	01	D	Grampo feixe de molas	//	//		25,00
22/12/2014		L	Análise e processos ambientais	G.I.E.D. Dpto M. do Meio Ambiente	Ibirubá Florestal Ltda		1.467,18
//		L	Recolhimento de lixo	G.I.E.D. Dpto M. Obras	Evaldo Watte –me		21.000,00
//	01	D	Capacitor permanente 40/40	G.I.E.D. Dpto M. de Água	Ivan Fabiano Rother		44,90
//	01	D	Capacitor arranque 220 V	//	//		69,00
//	01	D	Contactora M6 3210	//	//		179,00
//	01	D	Lâmpada especial 30w	G.I.E.D. Dpto M. Energia Elétrica	//		24,90
//	04	D	Lâmpadas vapor metálico 2.000w	G.D.H. Dpto M. Esportivo	//	540,00	2.160,00
//		D	Estacionamento	Logan MKH 6375	Hotel Scala Ltda		12,00
//	500	D	Folders informativos	G.D.H.Fundo M. de Assist. Social	RT Gráfica Comunicação Visual Ltda	0,70	350,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: dezembro

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	M³ Material para conserto usinado	G.D.H. Dpto M. Esportivo	Gignor Concertos Ltda		1.260,00
//	01	D	Concreto Usinado	//	//		540,00
//	01	D	Recarga de gás	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Gilmar Camargo Lopes Gas-me		45,00
22/12/2014	01	D	Recarga gás p-13	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Gilmar Camargo Lopes Gas-me		45,00
//	01	D	Análise microbiológica	G.I.E.D. Dpto M. de Água	Lics Super Água Eireli		130,00
//	01	D	Equipamento p/ tratamento microbiológica e fluoretação de água	//	Cindagua Saneamento Ambiental Eireli		2.200,00
//	01	D	Monobloco dosador	//	//		1.500,00
//	21	D	Kg tablete de cloro 100%	//	//	80,00	1.680,00
23/12/2014		D	Lavagem completa c/ lubrificação	Caminhão Ford Cargo IOQ 1967	Fabiane Sostemeier		195,00
//		D	//	Caminhão Ford Cargo IQG 5430	//		195,00
//	01	D	Concerto e montagem de pneu	Parati IBV 4210	//		30,00
//	02	D	Troca de pneu	Camioneta F.1000 n° 56 IBQ 5162	//	20,00	40,00
//	02	D	Câmara de ar 16	//	//	130,00	260,00
//	01	D	Lubrificação	Carregadeira Michigan 45c n° 10	//		45,00
//	01	D	Venlaxim 150 mg c/28 cp	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Ana Paula Michels Prante		80,00
//	01	D	Corrente 30 dentes	Motosserra sthil MS 360 2003	Marcos Reuter		60,00
//		D	Conserto da bomba de levante caçamba, troca da correia da direção hid. c/ socorro, solda suporte da bomba concha	Caminhão Ford 11000 IDL 3292	Marcos Luis Reuter		210,00
//	7,5	D	Lts. Óleo lubrificante 68	//	//	13,33	100,00
//	01	D	Correia da direção hidráulica	//	//		60,00
//		D	Socorro e conserto do motor	Camionete Ford 4000 IBZ 3807	//		150,00
//	02	D	Alicate 4 1001 .108	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb	Empório de Ferragens TK Ltda	26,32	52,64
//	02	D	Chaves de boca combinada 10 mm	//	//	7,40	14,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: dezembro

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	10	D	Lâmpadas vapor sódio 70 w	G.I.E.D. Dpto M. de Energia Elétrica	//	20,00	200,00
//	10	D	Parafusos Philips 600 x 70	G.D.H. Gastos Const. Ed. Artigo 212	//	0,47	4,70
//	08	D	Parafusos Francês 516 C13	//	//	0,53	4,24
23/12/2014	08	D	Parafusos francês 516 03/4	G.D.H. Gastos Const. Ed. Artigo 212	Empório de Ferragens TK Ltda	0,77	6,16
//	08	D	Arruelas lisa 516	//	//	0,20	1,60
//	10	D	Buchas furada 8 x 50 branco	//	//	0,83	8,30
//	01	D	Torneira bóia plástica 3,4	G.I.E.D. Manut. Praças e Jardins	//		6,90
//	01	D	Assento para vaso	//	//		18,50
//	06	D	Mts. Cano soldável 40 mm	G.I.E.D. Dpto M. de Água	//	3,95	23,70
//	06	D	// Cano soldável 50 mm	//	//	6,00	36,00
//	48	D	// Cano soldável 32 mm	//	//	2,75	132,00
//	12	D	// Cano soldável 32 mm	//	//	5,79	69,48
//	07	D	Buchas soldável 40 x50	//	//	2,68	18,76
//	06	D	Luvas soldável 32 mm	//	//	1,42	8,52
//	05	D	Luva soldável 50 mm	//	//	3,89	19,45
//	03	D	Solda 75 mg	//	//	4,79	14,37
//	60	D	Mts. Cano soldável 25 mm	//	//	1,77	106,20
//	03	D	Lâmpadas leitosa 60 w	G.D.H. Dpto M. Esportivo	//	3,30	9,90
//	01	D	Fechadura interna	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos	//		25,00
/	30	D	Manta asfáltica 15 mm	//	//	0,056	1,69
//	01	D	Desencravante	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb	//		13,16
//	02	D	Parafusos para roçadeira MF	Roçadeira hidráulica para trator nº 26	//	28,00	56,00
//	02	D	Contra pino b 5/32 x 1.1/4	//	//	0,30	0,60
//	10	D	Luvas tricomas couro	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb	//	4,84	48,40
//	10	D	Buchas fenda a 8 x 50	//	//	0,83	8,30

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: dezembro

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Correia dentada A034	//	//		36,75
//	01	D	Linha de naylon 0,50	G.I.E.D. Dpto M.Transito e Seg.	//		5,09
//	02	D	Catalisador	//	//	15,79	31,58
23/12/2014	01	D	Cilindro do freio L.d	Retroescavadeira NH LB 110 2009	Jonathan Henrique Motta Peças		485,00
//	01	D	Lt. Óleo para freio	//	//		32,00
//		D	Serviço de mont. e deslocamento com conserto no sistema de freio lado direito	//	//		600,00
//	07	D	Alvejante	Gerência Técnica	Supermercado 15 de Novembro	2,49	17,43
//	07	D	Sapólio em pó	//	//Ltda	2,99	20,93
//	12	D	Limpador para piso	//	//	7,85	94,20
//	50	D	Pt. Sacos de lixos 30 lt	//	//	2,69	137,50
//	05	D	Álcool gel 480 gr	//	//	4,59	22,95
//	06	D	Pano para chão	//	//	5,25	31,50
//	02	D	Toalha rosto	//	//	6,75	13,50
//	02	D	Pá para lixo	//	//	2,00	4,00
//	15	D	Desinfetante 500 ml	//	//	3,75	56,25
//	02	D	Papel sulfite branco c/50	Câmara M. de Vereadores	Adolfo Gilberto Claas	7,50	15,00
//	100	D	Envelopes para convite azul	//	//	0,50	50,00
//	10	D	KG inseticida de uso profissional	G.I.E.D. Manut. Atividades de Limpeza Publica	Marcos André Reichert E Cia Ltda	300,00	3.000,00
//		D	Serviço de manut. e reparos na rede água potável	G.I.E.D.Dpto Municipal de Água	Dirson Almiro Kenpf		2.415,00
//	34,49	D	Lts. Gasolina	Logan MKH 6375	Coml Buffon Comb e Transportes Ltda	2,899	100,00
//		D	Garagem	//	Hotel Plaza Catedral / POA		15,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: dezembro

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//		D	Estacionamento	//	Hotel Scala Ltda		15,00
29/12/2014	16,72	D	Lts. Gasolina	//	Posto Salva Ltda	2,99	50,00
//	02	D	Pneus 225 x 65 x 16 G32	Micro ônibus Renault IVO 5819	Bellenzier Pneus LTDA	530,00	1.060,00
29/12/2014	02	D	Lavagem completa	Micro ônibus Renault IVO 5819	Roni Roberto Richter	50,00	100,00
//	01	D	//	Fiesta ITD 4959	//		30,00
//	01	D	//	Corsas Classic IUL 2708	//		30,00
//	01	D	//	Celta IQC 0787	//		30,00
//	01	D	//	Spin IVL 7786	//		40,00
//	01	D	Lavagem parcial	Corsa IUL 2708	//		20,00
//	01	D	//	Spin IVL 7786	//		25,00
//	01	D	Lavagem completa	Cobalt ITA 7983	//		30,00
//	01	D	Serviço de deslocamento com retirada e recolocação de bomba com conserto	G.I.E.D. Dpto M. de Água (Recanto do Lazer)	Gerson Osvaldo Plentz		400,00
//	01	D	Capacitor de partida	//	//		90,00
//	01	D	Relé sobrecarga	//	//		130,00
//	01	D	Bobina de contactora 220 V	//	//		90,00
//	01	D	Vidro espelho	Caminhão Cargo IQG 5430	Chapeamento e Pintura NB Ltda		50,00
//	01	D	Manivela de vidro	//	//		20,00
//		D	Serviço de conserto, solda no cano descarga e troca de peças	//	//		200,00
//	20	D	Mts. Tecido algodão	G.D.H .Fundo M. de Assist. Social	Noemia Prochnow Correa	14,90	298,00
//	01	D	Retroz	//	//		2,00
//	16,723	D	Lts. Gasolina	Spin IVL 7786	Cason & Salva Com. De Comb. Ltda	2,989	50,00
//	02	D	Mudas Coqueiros médios	G.I.E.D.Manut. de Praças e Jardins	Marcia Lagemann & Cia Ltda	45,00	90,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: dezembro

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	02	D	// C/3 pontas	(Canteiros centrais e praça)	//	39,00	78,00
//	03	D	// Buxinhos	//	//	35,00	105,00
//	01	D	// Fênix média	//	//		70,00
30/12/2014	02	D	Lts. Óleo Lubrificante 2t	Roçadeira Manual Vulcan 2014	Irmãos Fruhling Ltda	12,00	24,00
//	02	D	//	Cortador de grama Tramontina 2011	//	//	24,00
//	281	L	Lts. Gasolina	Spin IVL 7786	//	3,125	878,13
//	112	L	//	Corsa IUL 2708	//	//	350,00
//	207	L	//	Fiesta ITD 4959	//	//	646,87
//	75	L	//	Cobalt ITA 7983	//	//	234,37
//	20	L	//	Roçadeira manual Vulcan 2014	//	//	62,50
//	23	L	//	Trator cortador de grama	//	//	71,87
//	20	L	//	Cortador de grama Tramontina 2011	//	//	62,50
//	18	L	//	Corsa IJY 2225	//	//	56,25
//	30	L	//	Pampa IEX 0537	//	//	93,75
//	45	L	//	Logan MKH 6375	//	//	140,62
//	33	L	//	Parati IBV 4210	//	//	103,12
//	22	L	//	Fiorino IKP 7200 N° 59	//	//	68,75
//	20	L	//	Fiesta IFW 7842	//	//	62,50
//	258,90	L	Lts. Óleo diesel	Retroescavadeira NH LB 110 2009	Posto Amisa	2,691	696,77
//	230	L	//	Rolo compactador 2014	//	//	619,16
//	46	L	//	Trator Ford n° 19	//	//	123,79
//	60	L	//	Retroescavadeira Randon 2013	//	//	161,52
//	33	L	//	Camionete F.1000 n° 56 IBQ 5162	//	//	88,62
//	75	L	Lts. Óleo diesel S-10	Microônibus Renaultr IVO 5819	//	2,912//	218,40
//	136,30	L	//	Ônibus Mercedes IUV 5282	//	//	396,83

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: dezembro

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	16,078	L	Lts. Gasolina	Fiesta ITD 4959	Ricardo Bozetti	3,109	50,00